UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:    1205     /UBND-VP

V/v xử lý thông tin công dân

 phản ánh (Mã phản ánh: 011120032)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày    10   tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ngày 01/11/2020, sau khi nhận phản ánh xử lý hiện trường từ Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội dung “Kiến

nghị bố trí thùng rác tại thôn Phú Xuân, xã Phú Vinh, huyện A Lưới.”, Ủy ban

nhân dân huyện đã chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện A Lưới tiến hành kiểm

tra tình hình thực tế theo nội dung phản ánh của công dân.

Kết quả kiểm tra xử lý: Nội dung phản ánh của công dân là đúng. Tại khu

vực xóm chợ Bốt Đỏ, thôn Phú Xuân, xã Phú Vinh, Ban quản lý Công trình công

cộng và Dịch vụ công ích (QLCTCC&DVCI) đã bố trí 03 thùng rác để người dân

đổ rác. Tuy nhiên, vẫn còn một số hộ dân đổ rác bừa bãi, không đúng nơi quy định

gây ô nhiễm cho khu dân cư.

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng yêu cầu Ban

QLCTCC&DVCI  phối hợp với UBND xã Phú Vinh tuyên truyền, nhắc nhở người

dân đổ rác đúng nơi quy định không để tái diễn tình trạng nêu trên.

Thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho công dân biết về việc xử lý ý kiến

phản ánh của công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2020-11-10T09:34:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!